quoniam qd. R. n. m. in prof. d. M.
 versari circa obtul modo resolutoris
 et resolvere obtul in suas causas et
 principia, ita ut sitat in resoluoe
 et considerare obtul et principiorum
 atque causarum, dicit c. M. Fey s. M.
 et d. M. s. lya respicit suu obtul
 seu considerat dicit, dicitio, et solum
 principia et partes, ita ut sitat
 in illos quos a. m. ut illa ad opera
 dicitio, dicitio, et solum; ordinet c. n.
 et a. c. hoc enim e principio circa
 obtul suu versari. *modo practico.*

Art. 3. lya de probae sua procepta
 bona se demonstrare perietes eom
 n. g. rgle de dicio bona se su probat.
 Illa rgle bona et utilis: e qua dicit
 ad claras quos reru: s hoc sunt rgle
 iubent fieri dictionem p gery et diffia
 go hoc rgle bona e. s hoc dicit
 s. Maior e quo sita. Eodem
 modo in alijs probatorijs principis
 sit sitas: go lya sit quos, sitas.
 Confirmat c. lya aliud hos acty: gery
 laty patet qm diffia: dicit e
 quibiliby in dfto. s. agit de
 iurifaliby iudicanti, quotu qdema
 et quos n. s. practice. Respondent
 alibi ad argumtu lya probare
 bonite. proba proceptum n. exple
 ite lya, s auxiliu hty n. hty

et animastia, ac proinde oes promissas
solutas l. ad nphca l. ad animstia
tinere.

Th. 20. c. M. d. m. in dato discurse
M. e' quia solva ex obto et intempe
trafeat m. e' solva ex fine sua
n. m. go lya h' quioe solvas in-
trafee et ex obto suo trafeat q' quie
solvas ex fine sua seu lya
n. c.

H'us an practiq' sit an n', desumit potiq'
a fine illiq', qm ab intrinseca
utra actum, qd clare q' stat ex tale
qui 2. nphca c. 1. de actu 3. dicit:
qd si sua practica obto hui' quando
h' hab' q' sideret, n' causa f' q' p
ad aliquid eo in tempore practiq'
solut; hoc e' ut S. Thomas inob,
p'ctas n' q' siderat veritate q' h' p
p' ordinat ad fine operaoz.
sufficit go ad hoc ut quis in sua
practica, si saltim remote
dirigat q' s'ente ad fine illiq'
sua, qui finis e' q' intentu
qd q' s'entiaol respondeo lya quidm
elicere illos actus lyaos, p' illos
eo practiq', na' h'ent' eorum q' p'cty
generiq' de plura obta exprimere
qm q' p'ctas distia. q' p'cty distiq'
n' d' alim' exprimere qm q' p'cty

dffi. Ita ut una sit ad equate
 idm in altero. De unisalibz
 vero et proximis qbz agitur qua
 n' quia ad illa pertinent, s' quia
 eorum notia multu' spectat adve-
 liqua in p'bia intelligenda.
 Obi: 4. Iqua p'viderat quela sua
 nempe arguor, d'fioz ia factas
 sunt p'ris statua' facta; atqui
 hom' p'viderat n' e' quia de obto
 factibili: go neq' p'rtia s'
 p'ltora. P. d. M. Iquag'iderat
 hoc opera s' videtur et in ordina-
 ad similia q'ata p'viderat d. M.
 n' hoc opera s' se p'viderare p'bi-
 ret ad illas p'rias, d' quaz p'vide-
 cunt s'ec' alicuius, p'viderat illa
 s' se l. p'pendo in ill' n. M. et d. m.
 s' hoc p'viderat n' e' de obto fac-
 tibili; n' individuo, id e' hoc
 numero opera n' s' amplij facti-
 bilia c. m. n' e' de obto p'rtia;
 in s'ec' hoc e' huius similia
 opera n' s' factibilia n. m. etc.
 29. Obi: 4. at Iqua s'it respicit ad alias p'rias.

An Iqua s'it respicit ad alias p'rias?
 Obi: 4. Iqua respicit, hoc e' intellum

necessarium ad reliquas finas, & contra
 quodversiam. De lege vero arcti,
 qua dixerimus dirigere alias finas
 ad actus suos elicitorios, quorundam,
 quoniam illis ad aliam finam
 directionem si necessitas an sit
 si necessaria et si necessaria sit, an
 necessaria sit moraliter, quae & obsequia?
 Alia necessaria est lege, si reliqua
 finis nullo modo neque supernaturaliter
 sine lege haberi possunt.

Alia vero necessaria est, si tantum
 naturaliter sine illa acquisiri requi-
 rent reliqua finis.

Quod si vero etiam naturaliter obtineri
 possent, sed tanta in eis acqui-
 rendis sine lege est difficultas,
 ut ois nullo, s. ratione eas
 aspiraret, est necessaria moraliter.

Quod si demum d' est tanta diffi-
 cultas, si sine lege tantum facillime
 pararentur, diceret lege necessaria
 ad religioem.

Aperte 2^o directionem lege, qua
 lege obtinere suum efficit, per
 potius alias finas, ad illud effi-
 ciendum dirigat consistere in hoc
 quod antecedente ad opus per obtin-
 endum inter procedet quod

elicitā ab actu legē quo quōdā
 rēgla legē representans quōdā
 opō fieri deat. ad quē rēglam
 sua se reflectunt. et iūta
 idē impērium seu rēpresen-
 tatiōē opō legē hoc ē actus
 seu quōdā dēstivās dīvīsiōē
 licēt. v. g. quōdā phī vult
 dēfīre hoc elīcīt dēpendētē
 ab actu legē actū seu rēglam
 hanc dōcētē: dēfīo dē gēnere
 gēnere et dēfīo dēinde dēpen-
 dētē ab hac quōdā mōta volūtas
 impērat intellī, ut hōc dēfīat
 f. gēnē proxīmū et dēfīat potīg
 qm f. hūīg pīrietēs.

Adverte 3^o nōc sua hīc alīntly
 quōdā scīentīfīcā seu eīdētē
 quāquōq. quales sēnt v. g. īfīa
 quōdlibet d. n. d. nīhīl p. t.
 vīdēt se et p. t. se. tōtū ē nōc
 qua parte hoc eī p. t. pīncīpīa
 oīū fīarū potīg qm pīria fīo
 p. īntēgī quōdā certā et eī-
 dētē dēductā ex pīncīpīis et
 tī et eīdētīfīg.

Tūc p. legē actualī nōc ut p. hē
 nēcessīa ad rēlīquās fīas.
 p. batur

Actus ipse scientificus et saltem mirabilis
et absoluta Dei potentia obtineri sine
Lya artfili: go hoc n' e' n'p' h'c n'cessaria
ad actus ipse scientificus acquirendu.

probat. a. 1. nulla huius rei implicatio
et ostendi, go saltem n' d' negari. prob.

2. idem a. et actus ipse scientificus
et naturalis obtineri sine Lya artfli;
ut mox probabim' go a' fortiori et
hoc fieri de absoluta Dei potentia.

Dico 2. Lya artfli neq' p' h'c e' necessaria
ad quemlibet actus ipse scientificus
probat. 1. et actus ipse scientificus
obtinere naturalis sine Lya artfli

go. prob. e. et actus ipse scientificus
Lya artfli h'c qu'is' rei certam et
evidentem et causam: s' h'c e' actus ipse
scientificus: go et actus ipse scientificus
naturalis obtineri sine Lya artfli.

M. prob. et actus ipse scientificus
certo et evidente qu'is' causa, p' h'c
qu' res aliqua e' et et qu'is' qu' h'c
sit causa illius rei, et qu' p' h'c p' h'c
causam res illa n' p' h'c se habere.

s' h'c e' h'c qu'is' rei certam
et evidentem et causam go. M. prob.
1. negare quia s' fuit n' apparet, ius
hoc naturalis fieri n' p' h'c. 2. ab
experientia, qu' adversari n' nisi
grati negare p' h'c. plerumq' enim
qui et n' audita Lya p' h'c se applicant
ad mathematicam, ex principij quibusdam

intuitu lumine utraque evidentibus
 docentur. gelusioz certas et evidentes et
 pot. in perturbabilibus reddere rationem
 libere et evidenti agnoscent illas
 pte rationem, qua asserunt n. posse
 esse falsas.

Confirmat autem quod Helas Lyca pri-
 feret, nullo extrahant regle art-
 fles de faciendi syllogismi, quo sola
 regle q. videri sent necessaria
 ad quolibet actu scientia, et
 in ante ipsa exalentes exti-
 terunt mathematici, q. pot. alqui
 artes scientia et in naturalis agri-
 ri sine Lyca.

Prop. 2^o. si necessaria est hinc,
 certis ad quolibet actu scientia
 ideo foret necessaria, quia sine
 illa n. pot. in perturbabilibus apen-
 tiori gelusioz: ipsi posui sine
 illa in perturbabilibus sapientia regle-
 fici, q. M. et adversaria in.
 Prop. 3^o. in in perturbabilibus apertis
 gelusioz sufficit, qd. evidenti gros-
 in veritatem promissam, et
 quoniam obiectivam eandem
 in gelusioz hoc et quoniam illa
 qua a parte rei dat in ob-
 jectum et in ob- gelusioz.
 putat, hoc posui quoniam evidenti
 sine hinc attenti, q. q.

M. videlicet innegabili, si enim evidenter quoscumque
 tale duorum generis inter se, ut unus
 sine altero non potest esse, si quod evidenter
 simul quoscumque eorum unus datur, hoc
 ipso evidenter et inextinguibile quoscumque
 datur et alterum, nec potest haec de
 re dubitare nisi plane sit stupidus.
 quod quibus evidenter veritatem promissarum
 et evidenter quibus generis obsequia pro-
 missarum vel qualesvis sufficiunt, ut evidenter
 et inextinguibile appetitibus qualesvis.
 Jam vero n. superioris filii quo ad
 partem nec ab ipso adversariis
 negat quo ad 2.ºa vero probat. quibus
 enim nisi ovis stupidus etiam non
 audita legem vel evidenter quoscumque
 quod si qui libet hoc sit aal et
 petrus sit hoc, hoc ipso etiam petrus sit
 aal? certe, si quis aet qui
 fatetur, evidenter sibi esse quod ovis hoc
 sit aal et quod petrus sit hoc, du-
 bitare haec vel, utrum etiam petrus
 sit aal, miraremur talem hoc
 esse ceu prodigium stupiditatis nec
 afflicti statim, si etiam utrali legem
 hoc est in ille humano carere
 esse existimarem. atqui quoscumque
 evidenter, quod, si ovis hoc sit aal, et petrus
 sit hoc, hoc ipso etiam petrus necessitas sit aal

ignoscere euidati quædam obtram
promissam in gelusio: qd hoc
gnofui pt euidati et inphurbli
etm sine lya.

31.

Prof: 3^o si lya artfz est pñe neqñia
ad ve actu pfecte fientfem, est
necessaria maxime. 2^o rglas fylgittas
js, quo ad has n' e' neqñia pñe, qoz
prof: m. si 2^o r' has est neqñia ites
est neqñia, quia h' n' qñtz n'
posu' euidati et inphurbli gnof-
cere bonitate folem fylmi, hoc e'
qd talte dispositi sint tñi ad proz
ut gelusio ex promissis pñe
si sua seu ita, ut pñe
fili dispo'e in nulla m'ria in
promissis veris sequi pñt gelusio
falsa, p. l. n' e' neqñia ad ve
actu r' pñe fientfem, ut gnofui
bonitas fyl' n' d' descripta, l. ceru
gnofui hoc pt n' pñe r' r' r' r'
fylgittas: qd lya n' e' neqñia
fientfem has rglas ad ve actu
fientfem. M. e' aduersaria
m. prof. si requirer' qñs eiqñadi
bonit' fyl', et ad hanc gnoscenda
proquiret qñs r' r' r' r' r'
tunc 1^o r' r' r' r' r' r' r' r' r' r'
fiponi ad r' r' r' r' r' r' r' r' r' r'

prof. M. veritas, etiam latere reglarum
 syllogismorum, et de imbec et ex
 hinc nota, si probanda est syllogismorum,
 ut videmus in penult. qto si ad
 se actus, forte sicutum requirit
 ut profect bonitas filii sylmi,
 tum, ut ipse in regla syllogismorum
 quoscumq; f. actu. p. forte sicutum
 requirit, ut profect bonitas filii
 sylmi, f. que probantur, id
 regla: atqui iuxta te quicquid
 nitur filii sylmi presupponit
 notitia reglarum legatum: qo quicquid
 p. forte sicutum reglarum
 presupponit ante se quicquid eadem
 reglarum, quia presupponit quicquid bo-
 nitur filii sylmi, et hoc profect
 quicquid reglarum.
 Neque dicas ad quicquid p. forte
 in regla legum presupponit eandem
 n. ut p. forte quicquid, p. forte ut
 quicquid imp. forte, qd a videtur
 absque.
 Contra enim, si ad hoc, ut in
 regla f. sylmi probata imputetur
 apertius requirit, ut profect bo-
 nitur p. forte sylmi, tunc requirit

ut quoscumque hanc imperturbat, aliam
que tunc dubitare possumus de
bonitate sive syllogismi, prope
etiam dubitare de ipsa quibus
ad qua adeo de prima regula
sive syllogismi probata.

Quod si ad quoscumque imperturbat
bonitate sive syllogismi
requirit, ut quoscumque solum aliqua
regula tunc requirit, ut
illa quoscumque imperturbat aliam
que tunc dubitare possumus
de illa regula, possumus etiam dubi-
tare de bonitate sive syllogismi: quod
ad hoc, ut prima regula syllogismi
probata imperturbat assertio
requirit, et quoscumque bonitate sive
illius syllogismi, sive ad hanc
quoscumque requirit quoscumque alicuius
regula tunc, tunc ad quoscumque
assertio prima regula tunc prosequitur
quoscumque etiam assertio alicuius regula
et sequitur prima, quia ante prima
alia non datur.

probat hanc bonitate ita quod
est presupposita tunc assertio

probat
falsitas
regula
ut
probat
falsitas
regula
aut
de
Tunc
falsitas
regula
probat
aliam
quoscumque
hanc
aliam
falsitas
aliam
regula
aut
probat

possum acquirere actu perfecte scientie:
 F. que probant ipsa per se regla
 philosophica, quod non pro se profita
 legem arte facti possum acquirere
 actu perfecte scientiam per quem
 prof. aliam etiam voluptas alterius
 sine, ut non appareat Maior
 res, sub qua legem simpliciter pro-
 requirat ad demum proficiendum
 voluptas aliam seu scientiam, quia
 sub professione ad proban-
 dum voluptas propria.

Thesis 3. Legem arte facti etiam ad
 finem totalem perfecte acquirendam
 nec minus nec plus est necessaria
 probat. singulis autem scientiis
 aliam finem per se plus a-
 quiri sine legem arte facti, ut
 habentur probatur etiam quod etiam finem
 aliam totalem spectata quo ad se,
 finem voluptas scientiam, saltem
 ad ingenio excellenti et post
 longum studium potest acquiri sine
 legem arte facti. Val enim etiam
 sub, si singulis autem scientiis
 potest obtineri sine legem

n etm tota collectio ex oibz
 fia aliqua totale qstuentibz
 et pparati fia etm totali
 obtineri pot natalt sine
 lya, maxime in quacunq
 dem fia totali finit
 tntm autbz qstet. §. 2.
 Solvuntur oblioz.

§. II. Solvuntur Obiectiones.

32. Quid i^o qtra 1^a qstioe dicitur
 fete fientifur requirit, ut qui qstet
 bonitem n tntm mtalem, s^o ita filam
 fia disuofu, seu ut qstet qnestioem
 n tntm obtra, s^o ita filam qstioem
 in premifia, s^o n pt qstet bonitaz
 fia, seu qnestioe fia, qstioem in pro-
 mifia sine lya artfci; qd n pt hii
 autz p fete fientifur sine lya artfci.
 R. i^o n. M. ut n latz appareat, qui
 officante illa pot probari.
 Dies i^o ad oem p fete fientifur autz
 requirit, ut qui p fite, q pparaverit
 methodu disuofendi inualibiles, s^o
 boni qstere bonitem filam fia.

discurfus, qd hoc ab gnosci. R. d. M.
 requirit, ut qui sciat qd servavit
 methodu discurrendi invaliditate in-
 validitate orta ex ista forma pu-
 tali ac tali discurfu transcursum
 n. M. invaliditate orta ex obliqua gnosise
 promissatu in gnosise, qua gnosise
 conditio gnosci c. M. et d. m. si hoc
 a gnosere bonitate scilicet, si qui. sciat
 scilicet discurrendi methodu et invali-
 ditate invaliditate orta ex ista fra-
 c. M. invaliditate orta ex gnosise obliqua
 promissatu in gnosise n. m. et c.
 Qui conditio gnosci causa rei, qua
 asserit, et conditio gnosci ex illa
 causa necessio. sequi rei illa, quam
 asserit, id sit discurfus pui et
 invaliditate: totu autu hoc sine
 ut n. gnosita bonitate scilicet imo si ne
 quidam sciat, qui sit scia, scilicet
 ad quod ad illa gnosce ac trans et
 qualis conditio discurfu requirat.
 Dico 2. ad actu pfecte scientiu
 requirit, ut qui gnoscat suum
 discurrendi methodu et univalem
 seu bene gnosere in o. m. utria sc
 hoc a gnosere bonitate scilicet
 go gnos bonitate scilicet requirit ad
 oc actu pfecte scientiu. R.
 d. M. requirit ut gnoscat suu discurrendi

mōdū ac univāle hoc ē, requirit
 ut quoscūq; in quacūq;
 demū mōria dare poterit tam
 evidētē rācē suā asertitōis,
 ac tā evidētē gnōit, qd ex illa
 rācē sequat suā asertitōis, sicut ipse
 hoc quoscūq; nō posse dēpi eum
 ac falsū dicere T. M. requirit,
 ut quoscūq; suū dīscipulos mōdū
 ac univāle seu ~~de~~ ~~ta~~ ~~ca~~ ~~ta~~
 ut rācē dīscipulōrum tūm ac pōn
 quā ipse in suā dīscipulōrum
 iuncta rēlas Cōra infidelis in nulla
 mōria ex promissis veris sequi pōt
 quibus falsa, n. M. et sic dista m.
 n. c.

Dicitur 3^o si quis nō quoscūq; bonitatem
 filiam sui dīscipulōrum poterit qtingere
 ut ipse pōnat paralogismos qua
 rentis similis illi. sicut bono quem
 parit ipse in quo parat paralogismo
 ex promissis veris sequat quibus
 falsa, hoc autem si fiat, poterit
 talis adhuc turbare ac dubitare
 de veritate etiam sua quibus;
 qd si quis nō quoscūq; bonitatem
 filiam sui dīscipulōrum pōt adhuc circa suā
 quibus ac turbare, et sequitur
 ut dicitur p̄ se sicut filius.
 R. n. m. l. d. poterit talis adhuc turbare

an dubitare de veritate etiam sua
 quibusvis, si huius asserens est
 rase facta seu generis falsi,
 sua quibusvis in promissis
 c. m. si isti asserens sit rase
 generis ob hoc evidenti quibus
 n. m. et of c.

Ceterum ad obsequia profita, R. 2.
 d. M. ad articulo pfecte fuerit in re-
 quirit ut quis gnoscatur bonitate etiam
 falsam sui discursum, hoc est, requiritur
 ut gnoscatur qformitatem sui discursum
 in regis lege artfeli. n. M. requiritur
 ut gnoscatur aliqui bonitate falsam
 sui discursum, hoc est, requiritur, et
 gnoscatur suum discursum in dute
 ee tale, ut, quibusvis utiq; simili
 discursum modo in dubia mbria
 potest deiri et ex promissis veris
 deducere quibusvis falsam et. M.
 ab d. m. si n' potest gnoscatur bonitas
 falsi discursum sine lege artfeli
 hoc est, n' potest sine lege artfeli
 gnoscatur qformitas discursum in regis
 lege artfeli, c. m. n' potest gnoscatur
 bonitas falsi sine lege artfeli,
 hoc est, n' potest sine sine lege
 artfeli, suum discursum in dute
 talem ut quisq; simili utiq; in
 nulla mbria potest deiri, et ex pro

ipsum verum deducere qualesionem
falsa n. m. et c.

33. Duplex in seipso dicitur per disjunctio falsae
bonae in hoc, quod eius forma in omnia
bene gloriatur, sed quod tale habet formam, ut
ea servata in nulla materia ex pro-
missis veris sequi potest qualesio falsa.
2. in hoc quod fit quodammodo regis legum
artificis. Et quomodo re ipsa quod disjunctio
quodammodo regis legum artificis in omnia
bene gloriatur, et quod disjunctio, qui in
omni materia bene gloriatur re ipsa quodammodo
fit regis legum artificis, potest in aliquo quod
vero disjunctio ut bene gloriatur
in omni materia, quoniam in illa quodammodo
ut quodammodo regis legum artificis.

Si in ruffing similis hunc disjunctum:
omni hoc est adal, si petrus est hoc, quod pe: adal
est quod quoscere, utrum disjunctio, hinc fit
quodammodo regis legum artificis, et quod respicit
quodammodo sunt regis legum, et in ruffing
quoscere potest, hunc et tale disjunctum
mdu, ut in nullo simili ex promissis
veris sequi potest qualesio falsa sunt
enim ipsi et etiam quod si omni hoc sit ad
et petrus sit hoc, hoc ipso etiam pe: adal
pariter etiam ipsi etiam potest, quod si omni hoc
sit in ipso et petrus hoc, etiam pe: sit in ipso.
Etiam quod si omni miles sit foris, et pe: sit miles
etiam pe: sit foris, et.

Quoscere autem hoc potest legum mare
intralam sine artificis, alio profecto

quilibet rusticus modo n' act oino p'p'od
 hoc isse cel leg' art'ly. quare etamp
 transmittat q' ad oes acti p'fite fuerint
 requirat, ut qui quoscunq' t' boni tam
 fellei sui defu'ly in dicto pap
 p'ill ut quoscunq' talis se discurre
 ut quisp' simil' modo discurrerit, n'
 sit in ulla m'oria deripi et ex
 profu' verq' deducere galep'oe p'filla.
 h' t'ra sequit' ad ad oes acti p'fite fuerint
 requirat leg' art'ly. Illud t' p'p'od t'n
 t'ntu' transmittit n' g'rat' quia certu'
 ee videt' ad n' ad oes acti p'fite fuerint
 requirat, ut alqis actu quoscunq' se h're
 n' d' discurrendi tale qui in q' m'oria
 bene g'rat'at, na' si alium etn rustico
 aliunde euidet' e' q' o'z hoc sit aal
 et petry sit hoc, euidet' sine inde g'rat'at
 q' etn petry sit aal videturq' hoc p'p'ri
 ex promissu' etamp' n' q' cogitat
 an tal' discurrendi m' d' legitime
 p'cedat in o' etn alia m'oria hat
 sumu' requirit ut quis hoc quoscunq' pro-
 tentia et quasi habituall' su' ut ita
 sit g'rat'at, ut postea q' se ip' p'p'ra
 sunt discurrendi modo reflecteret l. ab
 alio interrogaret an tal' discurrendi
 m' d' bene g'rat'at in o' m'oria,
 respondere pet' asirt'va
 Ob. 2: ad acti p'fite fuerint requir
 ut illu' habens t' fiat se p'fite.
 p' hoc n' p' f'ire p'ne leg' 907

R. 1. d. M. requirit ut illud hoc fiat
 directe et exercite se sive c. M.
 requirit ut quis hoc fiat reflexe
 n. M. et d. m. s. n. ut hoc sive
 directe et exercite sive c. M. n.
 m. n. ut hoc sive reflexe sive
 c. M. n. et n. c.

Sicute et exercite fit aliquid se sive
 quando oblatum suum cui a se fiat ita quod
 est, ut quodammodo evidens causa ipsa
 et evidens quodammodo, quod ipse illa cau-
 sa oblatum n. aliquid se sive hinc.
 Reflexe autem fit se sive, quando
 n. tamen quodammodo, quo modo dixi
 s. in se ipso se reflectit supra pro
 suum actu, quodammodo illud se sive
 sive ita ut n. tamen, certissime
 de oblatum quod ita se sive sive
 appat, s. etiam de actu suo quod fit
 sive atque adeo etiam hinc habet
 pro oblatum. Tali autem modo n.
 vel necessarium ad actu sive sive
 ut quis sive se sive.